
UCHWAŁA NR V/33/2019
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 14 marca 2019 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Bliżyn

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), art. 42 ust. 7 pkt. 3 i art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.), po uzyskaniu opinii związków zawodowych  
uchwala się, co następuje:

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, nauczycieli zatrudnionych 
w pełnym wymiarze zajęć  określa się według następujących norm:

Lp.  Stanowisko

Tygodniowa liczba 
godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć 
dydaktycznych, 
wychowawczych, 
opiekuńczych

1. Pedagog 22

2. Psycholog 22

3. Logopeda 22

4. Terapeuta pedagogiczny 22

5. Doradca zawodowy 22

6.
Nauczyciele przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze

22

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXX/220/2018 Rady Gminy Bliżyn z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Bliżyn.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn.

Id: DDE2AE9C-C4F4-4366-B5E2-D565E6DE15D3. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego i obowiązuje od 1 września 2019 r.

 

Przewodniczący Rady

Jacek Krzepkowski

Id: DDE2AE9C-C4F4-4366-B5E2-D565E6DE15D3. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na skutek zmiany ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, organ prowadzący został
zobowiązany do określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli przedszkoli
i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze.

Wymiar godzin nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, zgodnie z nowymi zapisami w ustawie Karta Nauczyciela,
nie może przekraczać 25 godzin.

Dotychczas nauczyciele ci realizowali 22 godzinny wymiar pracy. Ponadto nauczyciele w grupach
mieszanych realizują roczne obowiązkowe przygotowanie dzieci 6 letnich oraz równocześnie pracują
z dziećmi młodszymi. Stąd zasadne wydaje się utrzymanie dotychczasowego wymiaru godzin, tj.
22 godziny.

Id: DDE2AE9C-C4F4-4366-B5E2-D565E6DE15D3. Podpisany Strona 1




